
 

 

 

 

 

Mgr. Jan Srb, reprezentační trenér ČR v dálkovém plavání 

+420 777852196, jan.srb@czechswimming.cz  

P
ro

je
kt

 r
ep

re
ze

n
ta

ce
 D

P
 n

a 
ro

k 
2

0
24

 

 

Projekt reprezentace DP na rok 2024 
verze 2.1.2 – schváleno VV ČSPS 22. 2. 2024 
 
Mgr. Jan Srb 

N O M I N A C E  D O  R E P R E Z E N T A Č N Í H O  D R U Ž S T V A  
 

Kritéria zařazení do reprezentačního družstva jsou shodná s předchozím projektem. 

 

1. dospělí 

A tým:  

• plavci s umístěním do 16. místa a do poloviny startovního pole na MS 2023, 

B tým:  

• ostatní plavci s umístěním do poloviny startovního pole na MS 2023. 

• Mistři ČR dospělých na otevřené vodě v roce 2023, medailisté MČR na OH trati 

10 km 2023. 

Kandidáti (kategorie U21):  

• junioři, účastníci MEJ 2023 v 19 letech do 16. místa a nejhůře do poloviny 

startovního pole 

• 4. a 5. místo na OH trati na 10 km na MČR dospělých 2023, 2. a 3. z MČR 

dospělých na 5 km 

 

2. junioři (2005-2008) 

Účastníci MEJ 2023. 

Junioři – umístění na OH trati na 10 km - 4. a 5. místo, umístění na 5 km – 2. a 3. z MČR  

dospělých 2023 a limit v bazénu na MEJ. 

Reprezentační trenér může navrhnout mistry ČR (vicemistry, pokud je vítěz ročník 2004) 

dorostu na otevřené vodě 5 a 10 km při zaplavání kvalifikačního času pro účast na MEJ 

2023. 

 

3. realizační tým 

Reprezentační trenér 

Asistent reprezentačního trenéra pro juniorskou kategorii  

Fyzioterapeut(ka) – masér(ka) 

Lékař(ka) 



 

 

@czech 

 

 

P
ro

je
kt

 r
ep

re
ze

n
ta

ce
 D

P
 n

a 
ro

k 
2

0
24

 

2 

S L O Ž E N Í  R E P R E Z E N T A Č N Í H O  D R U Ž S T V A  
 

1. dospělí 

A tým 

Straka Martin 2000 (USK) 

MS23 19. 5km 13. 10km  

MČR23 2. 5km 2. 10km 2. 20km 
 

B tým 

Kozubek Matěj 1996 (KomBr)  

MČR23 1. 5km 1. 10km 1. 20km 

Kopáčová Marie 2005 (PKPar), zároveň juniorka 

MČR23  3. 10km  

Pavlacká Lenka 1994 (Boh) 

MS23 26. 5km 37. 10km  

MČR23 1. 5km 1. 10km 1. 20km 

Pleskotová Julie 2002 (USK) 

MČR23 3. 5km 2. 10km  

Zach Ondřej 1997 (PLČB) 

MS23 22. 5km 37. 10km  

MČR23 3. 5km 3. 10km  
 

Kandidáti 

Žádný kandidát se splněnými kritérii.  

 

2. junioři (bez kadetů)  

Borovka Denis 2005 (SABR)  

MEJ23  10. 10km  

MČR23 4. 5km 6. 10km 3. 20km 

MČR23jun 1. 5km 2. 10km 1. 20km 

Netrefová Lucie 2008 (KomBr) 

MEJ23  6. 5km   
 

3. realizační tým 

Srb Jan, Mgr. – reprezentační trenér 

Kavřík Adam – asistent reprezentačního trenéra 

Novotná Eliška, Mgr. Bc. – fyzioterapeutka a masérka 

Svatoň Karel, MUDr. – lékař  

 



 

 

 

 

 

 

P
ro

je
kt

 r
ep

re
ze

n
ta

ce
 D

P
 n

a 
ro

k 
2

0
24

 

 

3 

S P O L E Č N É  A K C E  
 

1. Reprezentační soustředění 

a) zimní VT s osobním trenérem, jednotlivá VT budou individuálně hrazena 

z osobního konta. Výše příspěvku odstupňována dle kategorie zařazení podle 

rozhodnutí VS DZP. Konta se mohou čerpat na úhradu nákladů VT a soutěže 

EP nebo SP, dle návrhu osobního trenéra a se souhlasem reprezentačního 

trenéra. 

b) kontrolní sraz reprezentace (5. 5.) 

c) aklimatizační před MS  

d) junioři před MEJ a MSJ 

 

2. Mistrovství ČR  

a) povinný start na 5 km v bazénu 7. 4. 

b) povinný start na Mistrovství ČR v DP 

i. MČR Seč - 10 km  

ii. MČR Račice - 5 nebo 20 km 

V případě neúčasti pro nemoc je nutné dodat lékařské potvrzení. 

3. Český pohár 

Každý reprezentant či účastník MS, ME, MEJ a MSJ musí absolvovat minimálně  

3 závody ČP na otevřené vodě na minimální distanci své věkové kategorie. Nutná 

podmínka 3 startů ČP pro start na vrcholných akcích v roce 2025. 

 

4. Zahraniční soutěže 

a) SP, EP 

SP se mohou účastnit členové reprezentace a účastníci posledního MS.  

EP se mohou účastnit členové reprezentace a účastníci posledního MS, a dále na 

návrh reprezentačního trenéra i plavci TOP3 ČPDP2023 v kategorii OPEN a TOP5 

MČR 10 km 2023 a 2024 v kategorii OPEN.  

Složení výpravy SP a EP navrhuje reprezentační trenér a schvaluje výbor sekce DZP.  

TL 2024 je na webu LEN a WAq. 

SP - termínová listina na www.fina.org (stav k 14. 2. 2024) 

(23.- 24. 3. EGY, 25.- 26. 5 ITA, 1.- 2. 6. POR, 26.- 27. 10. HKG, XII/24 ISR) 

EP - termínová listina na www.len.eu  

(1. 18. 5. ITA, 2. 29. 6. ESP, 3. 31. 8. MKD, 4. 14. 9. SRB, 5. 21. 9. CRO) 

 

b) MS, OH, ME, MSJ, MEJ 

MS – Doha (QAT), 2.- 18. 2. 2024 (DP se koná 3.- 8. 2.) 

OH – Paříž (FRA), 26. 7.- 11. 8. 2024 (DP se koná 8.- 9. 8.) 

ME – Bělehrad (SRB), 10.-23. 6. 2024 (DP se koná 10.- 13. 6.) 



 

 

@czech 

 

 

P
ro

je
kt

 r
ep

re
ze

n
ta

ce
 D

P
 n

a 
ro

k 
2

0
24

 

4 

MEJ – Vídeň (AUT), 12.- 14. 7. 2024 

MSJ – Alghero (ITA), 6.- 8. 9. 2024 

 

K V A L I F I K A Č N Í  K R I T É R I A  N A  V R C H O L N É  S O U T Ě Ž E  2 0 2 4  

 

1. Mistrovství světa – Doha (QAT), 2.- 18. 2. 2024 (DP se koná 3.- 8. 2.) 

Závod na 10 km na MS v Kataru bude pro OWS kvalifikačním závodem pro účast na  
  OH v Paříži. Kvalifikační kritéria českých reprezentantů proto počítají s využitím  
  maximální možné účastí 2 plavkyň a 2 plavců na 10 km. Stejní plavci se zúčastní i  
  závodu na 5 km a smíšené štafety.  

 
1) Nominace na základě výsledku na MS 2023 Fukuoka: Prvním nominačním závodem  
na MS 2024 v Kataru bude pro české dálkové plavce závod na 10 km na MS 2023 
Fukuoka. Na MS 2024 v Kataru budou nominováni 1 plavec a 1 plavkyně, kteří se 
umístí do 16.místa a poloviny startovního pole v závodě na 10 km. V případě umístění 
dvou plavců nebo dvou plavkyň v TOP 16 a do poloviny startovního pole na 10 km 
bude nominován/nominována jen lepší z nich.  
 

2) Nominace na základě výsledku kvalifikačního závodu na SP na Madeiře: Druhým  
nominačním závodem českých dálkových plavců pro MS 2024 v Kataru bude závod na 
10 km na SP na Madeiře v prosinci 2023. Na základě umístění v tomto závodu budou 
doplněna místa do 2 plavkyň a 2 plavců, která nebudou obsazena podle bodu 1).  

 

3) Nominačního závodu na Madeiře se mohou zúčastnit plavci splňující následující  
podmínky:  

- Splněný kvalifikační limit v bazénu na 5 km. Limit je totožný s limitem pro MS ve  
Fukuoce, tj. 55:15 pro muže a 59:45 pro ženy.  

- Dokončení alespoň 4 závodů na 10 km nebo delších (domácích i zahraničních) na  
otevřené vodě v období od 1.1. do 30.9.2023.  
 

4) Plnění kvalifikačního limitu:  

- Limit se uznává plavcům, kteří jej splnili při předcházejících pokusech v bazénu v roce  
2023 (MČR a kontrolní sraz reprezentace).  

- Příležitost dodatečně splnit limit na 5 km v bazénu mají všichni současní členové  
reprezentačního družstva (senioři, kandidáti reprezentace, junioři) při některém z 
následujících testů/závodů: a) na VT SCM ve Strakonicích (předběžně 26.7.) b) na 
Slovenském poháru na 50 m bazénu (9.9.) c) na mimořádném testu reprezentace v 
Pardubicích nebo Praze-Podolí (první polovině října). Každý reprezentant může využít 
dva z nabízených termínů.  

 
5) Nesplnění kvalifikačního limitu v bazénu: Člen nebo členka reprezentace  
s minimálně 4 dokončenými závody na 10 km nebo delšími na otevřené vodě (viz. bod 
3) v období od 1.1. do 30.9.2023 má v případě nesplnění limitu na 5 km v bazénu 



 

 

 

 

 

 

P
ro

je
kt

 r
ep

re
ze

n
ta

ce
 D

P
 n

a 
ro

k 
2

0
24

 

 

5 

(nutno nejdříve využít všechny povolené pokusy o zaplavání limitu) možnost startovat 
na kvalifikačním závodě SP na Madeiře na vlastní náklady. V případě nejlepšího 
umístění z českých plavců/plavkyň bude nominován/nominována na MS v Kataru a 
budou mu/jí proplaceny náklady na účast v kvalifikačním závodu.  
 

 

2. Mistrovství Evropy – Bělehrad (SRB), 10.-23. 6. 2024 (DP se koná 10.-13. 6.) 

 

5 km M+Ž 

10 km M+Ž 

25 km M+Ž ??? (k 15. 2. nebyl zveřejněn rozpis) 

5 km mix štafeta  

Kvalifikační podmínka: 

1. Automatická nominace při umístění na MS do TOP25 na 10km a do 2/3 

evropských závodníků.  

Splnili: Martin Straka a Matěj Kozubek 

2. Pro ostatní závodníky dvojstupňová kvalifikace 

a. A limit v bazénu 

muži  55:15  ženy 59:45       

B limit v bazénu (+ 1 %) pro plavce juniorské kategorie 

muži  55:48  ženy 1:00:21 

b. dle umístění v nominačním závodu (na 10 km EP Piombino) do počtu 3 

za muže a 3 za ženy. 

Plavci s limitem B se mohou kvalifikace v Piombinu zúčastnit na vlastní 

náklady. V případě nejlepšího umístění z českých plavců/plavkyň a do 

poloviny startovního pole, bude nominován/nominována na ME a 

budou mu/jí proplaceny náklady na účast v kvalifikačním závodu. 

Výkon v bazénu se musí zaplavat 7. 4. 2024 na Zimním MČR nebo kontrolním startu 

reprezentace (5. 5.) a na individuální žádost v zámoří studující plavci při splnění 

podmínek z minulých let = repre trenérovi předem nahlášený pokus a schválený 

komisí STK samostatný pokus s použitím časomíry a výsledky a nonstop 

videozáznamem s pokusem. Plavci mimo repre a SCM se mohou na základě žádosti 

zúčastnit 2. pokusu, pokud na ZMČR zůstanou za limitem do 2 %. 

Předpokládaný nejvyšší počet nominovaných plavců na ME je 6 (3+3). 

Doprovod reprezentační trenér a/nebo asistent reprezentačního trenéra, 

fyzioterapeut/ka a další doprovod podle počtu nominovaných plavců. 

Pozn.: podle rozpisu z minulých ME se může účastnit pouze plavec s kvalifikací z EP 

od posledního ME. 



 

 

@czech 

 

 

P
ro

je
kt

 r
ep

re
ze

n
ta

ce
 D

P
 n

a 
ro

k 
2

0
24

 

6 

3. Olympijské hry – Paříž (FRA), 26. 7.- 11. 8. 2024 (DP se koná 8.- 9. 8.) 

 

10 km M+Ž 

Kvalifikační závody byly MS 2023 a 2024 na 10 km. 

Nominován bude plavec, který vyplaval kvótu. V případě ČR je to Martin Straka. 

Doprovod vybraná osoba. 

 

4. Mistrovství Evropy juniorů – Vídeň (AUT), 12.- 14. 7. 2024 

 
10 km starší junioři (ročníky narození 2005-2006) 

7.5 km mladší junioři (ročníky narození 2007-2008) 

5 km kadeti (ročníky narození 2009-2010) 

5 km (4 x 1.250 m) smíšená štafeta  

 

Kvalifikace dvojstupňová:  

1.  Prvním stupněm a nezbytnou podmínkou je splněný limit na ZMČR DP 2024 nebo  

         na kontrolním srazu reprezentace (5. 5.). Plavci mimo repre a SCM se mohou na  

        základě žádosti zúčastnit 2. pokusu, pokud na ZMČR zůstanou za limitem do 2 %. 

Starší junioři 2005-2006 – 10 km a mladší junioři 2007-2008 

a) výkon v bazénu na 5 km  

muži  Jst 57:45  ženy Jst  1:02:15 

muži Jml 58:00  ženy Jml 1:02:30     

Kadeti 2009-2010 – 5 km  

a) výkon v bazénu na 5 km  

muži Jnejml 58:15  ženy Jnejml 1:02:45     

 
2. Druhým stupněm kvalifikace je pro juniory a juniorky závod při MČR na 10 km na  

     otevřené vodě. Kvalifikují se 2 absolutně nejrychlejší junioři (starší a mladší  

     dohromady) a 2 absolutně nejrychlejší juniorky (starší a mladší dohromady), kteří  

     musí mít splněn první stupeň kvalifikace, tj. zaplaván limit v bazénu. 

Druhým stupněm kvalifikace pro kadety/kadetky je závod na 5 km konaný při MČR na  

10 km. Z tohoto závodu se kvalifikuje 1 kadet a 1 kadetka, nejrychlejší plavec/plavkyně 

z kvalifikačního závodu se splněným limitem v bazénu. Pokud nebude mít limit 

v bazénu žádný kadet nebo kadetka, pak může 1 místo může na návrh reprezentačního 

trenéra přejít k druhému pohlaví, případně pak ke starší kategorii. 

 

 Případná finanční spoluúčast bude stanovena VV ČSPS podle možností ČSPS. 
 



 

 

 

 

 

 

P
ro

je
kt

 r
ep

re
ze

n
ta

ce
 D

P
 n

a 
ro

k 
2

0
24

 

 

7 

Doprovod: Vedoucím výpravy na MEJ bude asistent reprezentačního trenéra nebo 

reprezentační trenér. V případě nominace nejméně 2 plavců bude určen další doprovod. 

 
Předpokládaný nejvyšší počet nominovaných plavců na MEJ je 6 (3+3). 
 

5. Mistrovství světa juniorů – Alghero (ITA), 6.- 8. 9. 2024 

 

10 km starší junioři (ročníky narození 2005-2006) 

7.5 km mladší junioři (ročníky narození 2007-2008) 

5 km kadeti (ročníky narození 2009-2010) 

6 km (4 x 1.500 m) smíšená štafeta  

Kvalifikace dvojstupňová:  

1. Limity viz MEJ. 

2. Druhým je umístění na MEJ. Pro kvalifikování je potřeba být do TOP16 nebo v případě  

menšího počtu plavců než 32 do poloviny startovního pole. Nominování budou plavci do 

maximálního počtu 4 (2 muži a 2 ženy). Pokud tuto kvalifikaci splní jen 3 plavci, může být 

nominován další plavec/plavkyně z důvodu startu ve štafetě. Pokud naopak splní více než 

4, pak budou nominováni plavci podle lepšího umístění v absolutním pořadí příslušné 

disciplíny. Případná finanční spoluúčast bude v tomto případě stanovena VV ČSPS. 

 
Doprovod: Vedoucím výpravy na MSJ bude asistent reprezentačního trenéra. V případě 

nominace nejméně 2 plavců bude určen další doprovod. 

 
Předpokládaný nejvyšší počet nominovaných plavců na MSJ jsou 4 (2+2). 
 

 

K V A L I F I K A Č N Í  Z Á V O D Y  

OH  10 km MS 3.- 8. 2. Doha (QAT) 

ME  10 km EP 18. 5. Piombino (ITA) 

MEJ  10 km (starší a mladší junioři) bude na MČR 10 km - 22. 6. Seč 

5 km (nejml junioři) v termínu kvalifikace juniorů starších - 22.- 23. 6. Seč 

MSJ  umístění na MEJ 

F I N A N Č N Í  P O D M Í N K Y  
 

MS, ME na náklady svazu, MSJ a MEJ dle rozhodnutí VV ČSPS. 



 

 

@czech 

 

 

P
ro

je
kt

 r
ep

re
ze

n
ta

ce
 D

P
 n

a 
ro

k 
2

0
24

 

8 

Další soutěže dle finančních možností svazu schválených VV ČSPS a VS DZP. 

R Ů Z N É  
 

1. Vybavení  

Dle schválených možností svazu. Základní vybavení obdrží reprezentanti na začátku 

roku. 

2. Hlášení tréninkových ukazatelů 

Provádí plavci průběžně v ElektronickémTréninkovémDeníku Yarmill. Pokud plavci 

hlášení nevedou, nemůže být plavec nominován na žádnou akci. 

3. Všichni plavci musí do týdne od podpisu smlouvy úspěšně absolvovat online WADA 

školení proti dopingu a dále jej opakovat dle platnosti osvědčení.  

4. Dodržování životosprávy na společných akcí. 

Bude hodnoceno v souladu se smlouvou reprezentanta.  

5. Odměny za umístění na MS, ME, MSJ, MEJ podléhají směrnici vydané VV ČSPS. Za 

rekord ČR a umístění na MČR dle rozhodnutí VS DZP. 

 

V Praze 23. 2. 2024 


